
は じ め に 

 

 

本書は，「平成 28 年 経済センサス－活動調査」について，産業分類別，地

域別などに本市分の結果をまとめたものです。 

「経済センサス」は，近年の経済構造の変化などに対応するため，経済に関連

した大規模調査の統廃合，簡素・合理化を行い，2009 年（平成 21 年）7 月 1

日現在で，「経済センサス‐基礎調査」を第 1回目として，国内に所在する全て

の事業所を対象として実施されました。今回の「経済センサス‐活動調査」は

2016 年（平成 28 年）6 月 1 日現在で，基礎調査で得られた事業所や企業の情

報を活用して実施されました。 

本書が，本市の産業及び経済の基盤となる事業所の実態を知っていただくた

めの基礎資料として，幅広く御利用いただければ幸いです。 

なお，この調査の実施に当たり，御協力をいただきました事業所，企業をは

じめ，調査関係者の皆様に対し，厚くお礼申し上げますとともに，今後ともな

お一層の御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

2021年（令和 3年）5月 

 

 

福  山  市 


